
個所名： 阿賀川 蟹川橋付近

■蟹川橋付近はこんな所

河川名 1級河川阿賀野川水系阿賀川左岸20.0～20.4Ｋ
所在地 福島県北会津郡北会津村大字蟹川
アクセス 会津バス「蟹川停留所」バス停下車徒歩3分
面積 20,000㎡
管理者 国土交通省

特徴

主な利用 散歩、休憩等
利用者数 －
点検参加人数 13名

■ 平成15年度現在の成績表
総合的な成績：

相当良い。満足感を味わえる。

1 ○
2 ○
3 ○ ○
4 ○ ○
5 ○
6 ○ ○
7 ○
8 ○
9 ○
10 ○
11 ○ ○
12 ○
13
14
15 ○

良い点 悪い点

■ 特に良い点 ■特に悪い点

■ 総合コメント

重要 普通

蟹川橋左岸の上流に位置し、広々とした空間で散
歩、休憩等に使用されている。護岸には、階段が設
置され、水辺へのアプローチが容易である。

川の通信簿

阿賀川の大きさを感じられる親水空間

ＮＯ 点検項目
現在の状況 整備

必要
％

重要度

不要

ゴミがなくきれいですか

豊かな自然を感じますか ○
水はきれいですか ○

50%

悪い
非常に
重要

危険な場所がなく安全ですか ○
景色はいいですか
歴史・文化を感じますか ○
堤防や河川敷には、近づきやすいですか ○
水辺へ入りやすいですか ○
広場は利用しやすいですか ○
休憩施設や木陰は十分ですか
散歩はしやすいですか ○

☆☆☆☆(４つ星)

18%

22%

0%流れている水の量は十分ですか

良い 普通

40%

0%

0%

33%

13%

67%

100%

56%

50%

５つ星にするためには、休憩施設・トイレなどの施設が必要です。

駐車場は使いやすいですか ○

トイレは使いやすいですか
案内看板はわかりやすいですか

景色がとても良く、水遊び川遊びのできる環境である。 木陰などの休憩施設がない。

景色がとてもよく、きれいに整備されています。

トイレがない。


